
 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ   

 

от 28.12.2020   № 116 (а) 
 

 

     
         Во исполнение  приказа Департамента Смоленской области  по 

образованию и науке от 18.12.2020 № 959-ОД «О реализации мероприятий 

комплекса  мер  («дорожной карты») по созданию  и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых  городах,  центров образования естественно-научной и 

технологической  направленности  «Точка роста» в Смоленской области»   и  

в целях реализации  мероприятия  по созданию и функционированию в 2021 

году в общеобразовательных  организациях  Холм – Жирковского района  

центров естественно-научной и технологической  направленности  «Точка 

роста» в рамках федерального проекта  «Современная  школа» 

национального  проекта «Образование»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1.   Утвердить МБОУ «Игоревская  СШ»,  на  базе  которой  в 2021 будет  

создан центр  образования естественно-научной и технологической  

направленности  «Точка роста»      

       2. Определить куратором создания и функционирования центра 

образования   естественно-научной и технологической  направленности  

«Точка роста» в 2021 Симоненкову Л.А., главного специалиста  отдела по 

образованию.  

     3.    Руководителю МБОУ «Игоревская  СШ» (Максименковой И.А.): 

    3.1. Изучить  нормативную  правовую документацию  по созданию и 

функционированию центра естественно-научной и технологической  

направленности  «Точка роста» (далее – Центр); 

    3.2. Разработать и утвердить  Положение Центра на основании  типового 

Положения о Центре, утвержденного  приказом Департамента Смоленской 

области по образованию и науке  от 18.12.2020 № 959-ОД; 

    3.3.  Определить помещения (функциональные зоны) Центра; 



    3.4. Провести ремонтные работы в помещениях Центра в соответствии с 

фирменным  стилем. 

  

 5.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


